


”Det folk som vandrar i mörkret ser ett stort ljus, över dem som 
bor i mörkrets land strålar ljuset fram….Stöveln som bars i striden 
och manteln som fläckats av blod, allt detta skall brännas, 
förtäras av eld. Ty ett barn har fötts, en son är oss given. Väldet 
är lagt på hans axlar och detta är hans namn: allvis härskare, 
gudomlig hjälte, evig fader, fridsfurste.”
           Jes. 9:2,5-6 

Vi lever i en orolig tid. Det har varit en höst med omvälvande 
händelser och mycket har förändrats på ett oväntat sätt. Det 
politiska landskapet fick ett nytt utseende när decemberöverens-
kommelsen övergavs. Att möta en tiggare utanför affären har 
blivit ett stående inslag i vardagen. Flyktingsituationen utveckla-
des under 2015 på ett sätt som få hade förutsett och 
terrorhoten/-dåden fyllde mångas hjärtan med oro, sorg och 
upprördhet. Mest frapperande var att allt detta kom oss så nära. 
Innan fanns allt detta på distans, långt bort. Men nu kom 
flyktingarna till Sverige, tiggarna bad direkt om våra bidrag och 
terrorhotet riktades mot det här landet och hela Europa. Nöden 
och farorna kom nära.

Många har under det gångna året har börjat undra och fundera. 
Hur ska det gå? Hur ska framtiden bli? Hur ska vi på ett klokt och 
förnuftigt sätt möta alla utmaningar som kommer? Vad är det 
som egentligen håller när allt skakas om och våra invanda 
mönster rämnar? Låt oss minnas att det inte är första eller enda 
gången Sverige varit i ett utsatt läge. Några kommer fortfarande 
ihåg de oroliga krigsåren på 1940-talet och nöden i Europa då.  
Mycket var osäkert och svårt, men den kristna tron höll. 

Det har generation efter generation upplevt och erfarit. I kristen 
tro finns en grund som håller att luta sig mot oavsett yttre 
förhållanden. När Jesus föddes i Betlehem var det en av de
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största förändringarna någonsin. Gud, allhärskaren, den evige, 
skaparen av himmel och jord, klev in i sin egen skapelse och blev 
människa. Profetian från Jes. 9 förutsäger detta och i julevang-
eliet beskrivs dess förverkligande. Gud kommer oss nära. Du och 
jag inbjuds till att ta emot Jesus i våra hjärtan, dela vår nöd och 
oro med Honom och leva våra liv tillsammans med Honom. Det är 
att leva i en slags ”andlig decemberöverenskommelse” med Gud.

Jesus kom inte till oss för att vi skulle dö, utan för att ge oss liv, 
hopp och frid. Den överenskommelsen har mycket större chanser 
att bestå än alla politiska allianser och avtal. Kristen tro beror inte 
ytterst på oss utan på Gud och vad Han gjort för oss. I det 
normala livet är det vi vuxna som ger tröst, kraft och framtids-
hopp till barnen när de är ledsna, oroliga och vilsna. Men i kristna, 
andliga livet kan ett litet barn i krubban ge tröst, kraft och 
framtidshopp till alla mäniskor, även oss vuxna. 

Vi lever i en orolig tid och värld, och hur världen blir under 2016 
vet vi inte. Men en sak vet vi: ”Jesus Kristus är densamme i går, i 
dag och i all evighet.”, Hebr. 13:8. Han är med oss vad som än 
händer. Låt oss på nytt fira Jul.

km Jan Haglund



Detta och mycket annat skulle vi deltagare i 
Alpha-kursen få fundera över vid tio tillfällen under 
vintern 2014/2015. Ett tiotal församlingsbor blev 
intresserade, efter att en kväll i slutet av september 
ha  lyssnat till Anders Brandel som kåserade över 
ämnet: "Kristen tro tråkig, osann, ologisk?"  i 

OM GUD FINNS, vad skulle du fråga honom om?

Tvärskogs församlingshem.Andra lektioner tog upp frågor om vem 
Jesus är, varför han dog på korset, om Gud helar idag och hur man kan 
göra det bästa med resten av sitt liv.

Det var många intressanta och kunniga föredragshållare vi fick lyssna 
till. Prästerna Lars Graaf, Ove Carlsson, Bengt Olof Roos, Jan Haglund 
och Jacob Fotland Axén tog oss med till Bibelns värld på tankeväckande 
vägar. En kväll kom Lena Haglund och berättade för oss om bön och 
bönesvar och delade med sej av egna erfarenheter. Efteråt hade vi fått 
mycket att fundera vidare över!

Varje samling började med en måltid. Maten som serverades kom från 
Påryds lantcafé och smakade härligt efter en lång arbetsdag. Godast 
var rödbetssoppan tycker jag! När vi ätit oss mätta fick vi lyssna på 
olika föredrag under ungefär en timma. Sedan smakade det gott med 
kaffe och kaka innan det viktigaste under kvällen, gruppdiskussionerna, 
började. Alla deltog i samtalen och alla frågor fick ställas. Inget var för 
enkelt eller ovidkommande. Varför händer så mycket ont i världen, är 
det Guds vilja? Vad kan man be om, och hur gör man? Kan man be med 
egna ord eller är "Fader Vår" bäst? Något omskakade i våra hjärnor, men 
glada och förväntansfulla inför vad den kommande veckan skulle föra 
med sej, sa vi "hej då" till varandra och begav oss hemåt.
 

Som avslutning erbjöd Alpha-kursen en övernattning på Allégården i 
Kastlösa. Där fick vi lära oss mera om Den Helige Ande och hur den kan 
hjälpa oss i dagar som följer. Säkert är att vi alla deltagare kommer ha 
stor glädje av att ha fått vara men på den här Alpha kursen i vår 
församling. Nästa gång tillfälle ges, tveka inte att anmäla dej.

              Sthen Nyberg, samtalsledare
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Mortorpskören och ensemble

Några bilder från året som gått
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Fira gudstjänst är det viktigaste vi gör i församlingen, vårt centrum

Vid Musik i sommarkväll 22 juli framfördes bröllopsmusik från förr och nu
med stråkkvartett, orgel och sång.



Barnkören sjöng på
Kyndelsmässodagen
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Barnmusikalen Josef och hans bröder 
framfördes i Mortorps kyrka 15 nov

Barnkörverksamhet

Barnmusikalen Den gode herden av kantor Kerstin Karlsson framfördes i 
Karlslunda kyrka söndag den 19 april

Luciafirande i Mortorp 2014



och torpare, likväl som herrgårdsfolk och storbönder. Visst fanns det en 
del som inte brydde sig så mycket om tron på Gud. Men tron var för 
väldigt många en naturlig del av vardagen, inte bara något som hörde 
söndagen till. 

Jag skulle önska att det åter skulle kunna bli så här i vår församling. Att 
ha tron och bönen med sig i vardagen, där vi möter utmaningar, 
bekymmer, sjukdom och sorger, kan betyda väldigt mycket. Likaså när 
livet går väl för oss och allt flyter på med arbete, hälsa och goda 
relationer. Om kristen tro ska vara riktigt levande och äkta, så behöver 
tron i vardagen gudstjänsten på söndag och gudstjänsten på söndag 
behöver tron i vardagen. Gudstjänsten är ett ”tankställe” där vi fyller på 
och ger vår inre människa vitaminer, fibrer, kolhydrater och proteiner i 
andlig mening. Ordet, bönen och nattvarden är de medel Gud använder 
för att ge oss kraft, vägledning, tröst och hopp. Vi samlas till gudstjänst 
för att ta emot det och sänds sedan ut i världen för att tjäna våra 
medmänniskor och förvalta skapelsen. 

Bön i vardagen - det de gamla gjorde några generationer tillbaks 
behöver vi återerövra på nytt. Det kan låta tråkigt, men jag tror det är 
livsviktig nyckel om vi vill öppna dörren till en levande tro i vardagen. 
Sedan ska det inte stanna med bön förstås. Bönen ska leda till handling 
också. Annars står vi bara på ett ben, ostadigt och vacklande. Men bön 
och handling tillsammans ger en rätt balans och ordning på det hela.
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Låt oss återerövra…
Det är inte länge sedan de flesta svenskar 
levde med bönen på sina läppar i vardagen 
året om. För bara några generationer 
tillbaks var det naturligt för många att be 
morgonbön, bordsbön och aftonbön varje 
dag, förutom att man gick till kyrkan på 
söndag. Man behövs inte tillhöra någon 
religiös elit för att göra så. Vanliga och enkla 
människor gjorde detta året om, även i våra 
socknar Karlslunda och Mortorp. Smeder
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Bön kan se olika ut. Den kan fri, spontan och formulerad med egna ord, 
likväl som strukturerad, färdigskriven och uttryckt genom andra ord. 
Man kan be tyst eller högt, enskilt eller tillsammans med andra. För 
Gud är inte den yttre formen det avgörande.

Det viktiga är vi vänder oss till honom i bön och förbön och delar det 
som våra liv är fyllda med. Rent konkret tror jag att vi dock behöver 
dela med varandra mer än vi gör. Jesus själv ger oss ju löftet i Matt. 
18:19 ”Vad två av er kommer överens om att be om, det skall du få av 
min himmelske fader.“ Det är ett löfte som håller än. Likaså håller 
fortfarande de tre klassiska böneorden Tack, Hjälp och Förlåt. Struk-
turerar man upp sin bön med dessa tre ord, om man så bara ber i en 
minut, så hinner man dela mycket med Gud. Nog om bön. Dags att ge 
konkreta exempel på goda, enkla och praktiska vardagsböner.

Morgonböner 

Tack, Gud, för nattens vila och för den nya dagen.            
Tack för livets underbara gåva. 
Tack för att jag får leva denna dag och vara ditt redskap.
Tack för att jag denna dag får vara någon till glädje.
Tack för att jag varje dag får lära känna dig allt djupare.
Tack för att din gudomliga kärlek omsluter mig.
Tack för att jag får ge din kärlek till dem jag möter. Amen.       
          (ur bönboken Oremus)

Herre, hjälp mig att rätt bruka den dag du ger mig. 
Välsigna dess timmar, välsigna dess plikter och 
arbete, dess vila och glädje.
Välsigna mina händers arbete, mina läppars tal
och mitt hjärtas tankar.
Låt mig få leva denna dag inför ditt ansikte och till din ära. Amen.
           (ur En liten bönbok i Sv.Psalmboken)
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Gud, jag tackar dig, min himmelske Fader, för att du i natt har bevarat 
mig för allt skadligt och farligt. Jag ber dig om skydd också i dag mot 
synd och allt ont, så att jag får leva efter ditt sinne. I dina händer 
anförtror jag mig med kropp och själ och allt. Låt din heliga ängel vara 
med mig så att ondskan inte får någon makt över mig. I Jesu namn. 
Amen.       (ur Luthers lilla katekes)

Gud, hjälp mig att ta vara på denna dag och göra något bra av den.
Låt det få bli en dag som jag kan stå för när natten kommer.
Låt den inte glida förbi i raden av andra dagar. Hjälp mig att ta vara på 
denna dags möjligheter, förhoppningar och glädjeämnen.  Hjälp mig att 
klara av vad den för med sig av svårigheter, besvikelser och smärta. 
Jag ber för alla människor som tar emot denna dag med oro och ängslan. 
Jag lämnar mina kära i din omtanke och vård. Särskilt ber jag för... 
Denna dag, Gud, den är din. Tack för gåvan du ger mig ännu en dag. 
Amen.             (ur En liten bönbok i Sv.Psalmboken)

Bordsböner 
Gud, välsigna oss och dessa dina gåvor, 
och låt oss få sitta till bords vid den stora måltiden i ditt rike. 
Genom Jesus Kristus, vår Herre. Amen.      (ur bönboken Oremus)

Gode Gud, välsigna maten, i Jesu namn. Amen

Glädjens Herre, var en gäst vid vårt bord i dag. 
Gör vår måltid till en fest efter ditt behag. 
För de gåvor som du ger tackar vi dig nu. 
Gud, som hör förrän vi ber, prisad vare du. Amen.
     (ur Sv.Psalmboken)

Sinnesrobönen
Gud, ge mig sinnesro att acceptera det jag inte kan förändra, 
mod att förändra det jag kan, och förstånd att inse skillnaden. Amen.     
              (ur En liten bönbok i Sv.Psalmboken)



Aftonböner 

Vaka över oss, Herre, himmelske Fader, 
och bevara oss för allt ont,
både till kropp och själ. 
Ge oss nåden att i denna natt vila tryggt
under ditt beskydd,
och när vår sista afton nalkas,
låt oss då få somna in i din frid, 
och så vakna upp till din härlighet. 
Genom din Son, Jesus Kristus, vår Herre. Amen.
       (ur bönboken Oremus)
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Min Gud, var hos mig i mörkret och omslut mig med nåd.
Du är min viloplats, min fasta punkt, mitt hem i världen. 
Hos dig blir jag åter barn och bärs genom tiden.
Tankarna tystnar hos dig och hjärtat finner sin ro. Amen.   
            (ur En liten bönbok i Sv.Psalmboken)

Jag tackar dig, min himmelske Fader, genom Jesus Kristus, din älskade 
Son för att du i dag har bevarat mig genom din nåd, och ber dig att du 
förlåter mig alla synder och genom din nåd bevarar mig under natten 
som kommer. Jag överlämnar mig med kropp och själ i dina händer. 
Sänd din helige ängel till mig, så att ondskan inte får någon makt över 
mig. Amen.         (ur Luthers lilla katekes)

Gud, himmelske Fader, vi tackar dig för din omsorg och kärlek. 
Ge oss tacksamma hjärtan. Du vet vilka tillfällen till kärlek och 
omtanke som vi försummat. Förlåt oss, Fader, i din oändliga godhet. 
I dina händer överlämnar vi oss med kropp och själ, men allt vi är och 
äger. Inför dig nämner vi alla dem vi älskar….
Håll ondskans makter borta från dem och från oss, och låt dina heliga 
änglar bevara oss i din frid. Amen.     (ur bönboken Oremus)



Församlingsresa i Karlslunda och Mortorp den 27 augusti gick till Kronobäcks 
slottsruin i Mönsterås, Liljeholmens ljusfabrik, Stensjö by & Våneviks 
stenhuggarmuseum i Oskarshamn. I Kronobäcks klosterruin fick vi en guidad 
tur av guiden KG i munkkåpa, som talade om historien kring klostret som 
grundades 1479 av Johanniterna. De var skickliga läkare och odlade 
läkeväxter.
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Församlingsresan till Oskarshamnstrakten 27 augusti



14 december. Familjegudstjänst med luciafirande tillsammans med 
idrottsföreningen. Kyrkan var i det närmaste fullsatt och det var fint och 
stämningsfullt.
19 december. Ekumenisk gudstjänst i församingshemmet med mycket 
sång och musik, bl. a. av Göran Nilsson och Anna-Maria Fogelström. Aina 
Jonsson deklamerade så fint, sin egen underbara dikt om Maria och Josef 
och Jesusbarnet. Samtidigt visades Ingrid Hopängs härliga bilder. Kollekten, 
som blev mycket riklig, gick till  Läkarmissionen. Det bjöds på kaffe och 
smörgås.
Julafton var det samling vid krubban, en fin gudstjänst framförallt för 
barnen.
Juldagen,  julotta med många levande ljus.
27 december. Snöfall.
6 januari, Trettondagen musikgudstjänst.
1 februari firades Mortorps Kyrkas Dag med  högmässa och därefter 
måltid i församlingshemmet och föredrag.
7 april. Annandag påsk, pilgrimsvandring från Mortorp till Arby.
10 maj avslutning av barnverksamheten.
24 maj, konfirmationshögmässa ledd av kyrkoherde Lars Graaf.
6 juni gick Tvärskogsdagen av stapeln. Den inleddes med tältgudstjänst.
21 juni, Johannes Döparens dag, hölls friluftsmässa vid minneslunden.
14 juni. Musik i sommarkväll med Johannes och Nils Bolmwall. Båda två är 
väldigt duktiga att spela.
28 juni, friluftsgudstjänst vid S:t Sigfrids källa. Vädret var skönt och 64 
personer deltog. Härlig trumpetmusik framfördes också. Det var 
Karlslunda-Mortorps församling som var värd.
12 juli. Friluftsgudstjänst vid Hembygdsgården i Tvärskog. Präst var Göran 
Andersson och Eliza Erlandsson sjöng flera vackra sånger till Kerstins 
gitarrackompanjemang. Efteråt bjöd hembygdsföreningen på kaffe och 
hembakat.

21 juli. Musik i sommarkväll. Den här gången fick vi lyssna till 
Bröllopsmusik av kända kompositörer. Musiken framfördes omväxlande på 
orgel och piano och violin och vissa stycken med kantor Kerstin som 
sångsolist. Det var utomordentligt vackert! 
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Glimtar från församlingslivet i Mortorp under året som gått



13

Det var flera ”utsocknes” i kyrkan. Församlingsbor har tydligen ännu inte 
fullt ut upptäckt dessa härliga musikkvällar, då det bjuds på sång och musik 
av varierande slag.

9 augusti. Friluftsgudstjänst vid Halltorpsgården. Efter gudstjänsten bjöd 
diakonigruppen på grillad korv och kaffe och kaka. Det smakade väldigt 
bra! Vädret var soligt och skönt. Det lokala lantbruksmuseet var öppet.

6 september var det en kommenterad gudstjänst och inskrivning av årets 
konfirmander, 19 ungdomar.

12 september gästade stiftets nye biskop, Fredrik Modeus, domkyrkan i 
Kalmar. Det var en heldag, efter högmässan var det lunch på stadshotellet 
och sedan seminarier och föredrag.

27 september firades De Äldres Dag med högmässa i Mortorps kyrka. 
Mortorps Kyrkokör sjöng och Annika Johansson spelade flöjt. Därefter var 
det bussutflykt till Ronneby brunn, där det serverades en fin buffé. Vädret 
var skönt och många tog en liten rundvandring i brunnsparken.

4 oktober var det familjegudstjänst och Barnens Bibeln delades ut till 
6-åringarna.

10 oktober. Inför årets älgjakt var alla, speciellt jägarna, inbjudna till 
Älgmålsbön i kyrkan.  Den kommande jakten diskuterades efteråt samtidigt 
som härliga baguetter avnjöts.

25 oktober. Högmässa och Leif Johansson spelade klarinett. Vår nye 
vaktmästare, Mathias Geyer, hälsades välkommen.

31 oktober. Minnesgudstjänst, det tändes ljus inne i kyrkan för alla som 
lämnat oss under det gångna året. När vi sedan samlades på kyrkogården 
lyste gravljusen stilla och psalmen ”Härlig är jorden” sjöngs.

15 november. Barnmusikalen ”Josef och hans bröder” framfördes på ett 
utomordentligt bra sätt. Det var vår kantor, Kerstin Karlsson, som skrivit 
och arrangerat den. Ett stort tack till både Kerstin och de agerande. Det var 
en fantastisk upplevelse!



Finns det lyckotal/olyckstal?
Numerologi är namnet på en pseudovetenskap om talens symbolik och 
mystik. Jag tänkte ägna fenomenet några rader.

Anledningen är en resa till Kina som jag och Ingrid gjorde i höstas. Där fick vi 
erfara hur kineserna inrättade sina liv efter vilket datum som gällde. Vilka 
siffror man hade på nummerplåtarna eller vilken gatuadress man bodde på 
mm. En dag kom vi till en liten stad i södra Kina och mötte flera bröllops-
följen, som körde runt i staden. Brudparens bilar var vackert dekorerade, så 
det gick inte att ta mista på vad som hade hänt eller skulle ske. Varför så 
många bröllop just denna dag? undrade vi. Jo, det var den 18:e i månaden. 
Ett datum, som innehåller siffran åtta (8) är en alldeles särskilt lämplig dag 
att gifta sig på, enligt kinesisk tradition. Ordet åtta uttalas på kinesiska 
ungefär som ordet välgång, vilket således skulle prägla det kommande 
äktenskapet, om man gifte sig just en dag vars datum innehöll en 8.
 

Kineserna tror så mycket på åttans kraft, att de invigde de olympiska spelen 
år 2008 just den 8/8  precis klockan 20: 08. När det gäller registrerings-
nummer på bilarna tycker man inte om att få siffran 4. Det anses vara ett 
otursnummer, eftersom uttalet av ordet fyra låter som ordet för död. Kan 
man så byter man registreringsnummer (även om det skulle kosta en del) 
och då ska det förstås helst vara många åttor i det nya numret. Samma sak 
gäller för mobiltelefonnummer osv. I vår moderna värld (Sverige) funderar vi 
inte så ofta på talens betydelse för vårt väl och ve. Undantaget är möjligen 
talet tretton (13). Det datumet, och särskilt om det infaller på en fredag 
kanske man fortfarande gruvar sig lite för. Inga viktigare beslut fattades förr 
en sådan dag och inga större projekt av vad slag det än kunde vara påbör-
jades då, om det gick att undvika.  Att just talet tretton ansågs betyda olycka 
bottnar bl a i händelsen, då Jesus instiftade nattvarden. Då var de tretton vid 
bordet. Judas lämnade sedan salen och förrådde Jesus för 30 silverpennin-
gar. Jesus avrättas dagen efter, som var en fredag. Att vara tretton vid 
bordet var också länge en skräck. Det hände att man då dukade för fjorton i 
många hem, trots att det bara skulle vara tretton gäster närvarande vid 
måltiden.

Huruvida förfärliga saker verkligen hänt just fredagen den 13:e har jag inte 
särskilt många belägg för. Hemskheter och olyckor inträffar tyvärr allt för 
ofta, men terroristdådet i Paris i november med cirka 130 döda utfördes just 
fredagen den 13:e. För att undvika att skrockfulla personer skräms i onödan
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finns det hotell som slopat rum 13 och till och med  hela 13:e våningen i sitt 
bokningsregister och flygplan lär ha plockat bort stolsrad 13, bl a i USA. Å 
andra sidan finns det tal, som kan vara fördelaktiga, och som även en del sk 
upplysta svenskar tror på. Postkodlotteriet gjorde en undersökning bland 
sina prenumeranter för några år sedan. Den visade att siffran sju (7) var 
männens favoritnummer och att tretton (13) (Sic!) var kvinnornas. 

Talet sju har alltid haft en extra tyngd runt om i världen. Veckans sju dagar 
och de i antiken kända sju underverk och de kända sju rörliga himlakropparna 
har givetvis påverkat detta. Man kan även tänka  på Snövits sju dvärgar, 
sjusovardagen mm. Tretton är faktiskt ett lyckotal i Kina. Ett telefonnummer 
med många (13) lär ha sålts för över en miljon kronor.

Vad blir då konklusionen av detta resonemang. Har det någon betydelse, om 
vi tror att vissa tal styr vårt handlande eller inte? Är det bra eller dåligt? 
Själv kan jag tycka att det begränsar handlingsfriheten, om man tror på 
talen. Vissa dagar måste jag göra si andra så beroende på talens innebörd. Å 
andra sidan kanske jag känner en viss trygghet, när jag anpassar mitt liv 
efter hur jag uppfattar talens inverkan, i tron att jag maximerar mina 
möjligheter och minimerar riskerna.

Till ”syvende och sist” är det fråga om en trosföreställning. Att kalla det 
religion är möjligen att ta i, men tron på det övernaturliga (magiska) handlar 
det faktiskt om. Hur stämmer det med en kristens inställning, som menar att 
Gud en gång har skapat världen och fortfarande ägnar den sin omsorg? Nej, 
det går naturligtvis inte ihop. I botten ligger förstås också det rationella 
tänkandet som sår tvivlet - Kan verkligen en siffra påverka världens öde 
eller mitt liv? Nej rimligtvis inte. Varför har vi då turnummer och olyckstal? 
Jag tror det bottnar i osäkerhet och rädsla. 

Tomas Fröler



Gäst på ”Karlslunda kyrkas dag” 20 
september var Torbjörn Larspers 
och även han berättade om att 
bygga församling och vikten av 
smågrupper i församlingen.

På Mortorps kyrka dag 1 februari var 
Anita Grantinger gäst och hon talade 
om betydelsen av smågrupper i 
församlingen.
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Dina barn tillhör dig inte.
De är söner och döttrar av själva livets längtan.

De kommer genom dig men inte från dig.
Och fastän de är hos dig tillhör de dig inte.

Du kan ge dem din kärlek men inte dina tankar
ty de har egna tankar.

Du kan hysa deras kroppar men inte deras själar.
Ty deras själar befinner sig i morgondagens land
som du inte kan besöka, inte ens i dina drömmar.

Du kan sträva efter att likna dem,
men försök inte att göra dem lika dig själv.

Ty livet går inte tillbaka och dröjer inte vid igår.

Libanesisk poet: Khahil Gibral

Dikt
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Helga Wingheim, Råsbäck
Thelma Danielsson, Tvärskog
Wilma Benlow Bror, Fröstorp 
Alvar Törnblom, Mortorp
Ludvig Einarsson, Ugglebo
Nellie Gustafsson, Påryd
Alice Håkansson, Vassmolösa
Lisa Wärnlund, Påryd
Ralf Skogberg, Österhult
Albin Alriksson, Påryd
Matilda Johansson, Fröstorp
Levi Sandemo, Törsbo
Melvin Åkerklint, Tvärskog
Nils Blomberg, Trekanten

  Varje barn, ja varje människa, har en
skyddsängel, enligt traditionell kristen tro. 

                                              

Bön för de nydöpta
Gud, barnen är vår framtid, vår oro, 

vår glädje. Därför ber vi till dig 
för dessa barn.  Låt dem få växa upp i 

trygghet, frihet och gemenskap med andra. 
Ge dem den inre styrka som bär 

också i livets svåra stunder. 
Låt glädjen över vad du gett oss 

i vårt dop prägla hela livet, 
så att vi alla växer till och mognar i vår tro 

och en gång får dela den himmelska glädjen hos dig. Amen.
(ur Kyrkohandboken)

20/12 2014
10/1 2015
21/2 
18/4
23/5
30/5
30/5
25/7
8/8
29/8
5/9
26/9
24/10
1/11

Döpta under året
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Friluftsgudstjänst firades vid S:t Sigfrids källa söndag 28 juni
tillsammans med Nybro-S:t Sigfrids församling.

Duo Mixtura spelade folkmusik i friluftsgudstjänsten vid
Midsommarhelgen som firades utanför Mortorps kyrka.

Här är Mortorpskören i sjungande aktion.
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Vigda under året

Bön för de nygifta
Gud, vi ber för dem som
ingått äktenskap i vår

församling det gångna året.
Hjälp dem att leva

i kärlek och frid, i ömsesidig 
trohet, gemenskap och aktning för varandra. 
Hjälp dem att skapa ett öppet och varmt hem 

där unga och gamla kan finna trygghet och gemenskap. 
När svårigheter möter, för dem då 

närmare dig och varandra. 
Hjälp dem att förlåta varandra och låt dem dag för dag 

ta emot glädje och kraft ur din hand.
Genom Jesus Kristus, din Son. 

Amen.
(ur Kyrkohandboken)

Johanna Johansson och Sebastian Steen, Halmstad
Malin Eriksson och Michael Eskilsson, Tvärskog
Katarina Fahlén och Jan Bertholdsson, Falun
Helen Gustafsson och Bosse Karlsson, Tvärskog
Cecilia Larsson och Aron Cedergren, Christinelund
Emma Lind och Per Johansson, Österhult
Irene Wemmer och Claes Bäck, Lisabomålen
Frida Hagberg och Krister Evaldsson, Påryd
Linda Danielsson och Fredrik Sturesson, Mortorp
Jessica Linnea Pettersson och Daniel Andersson, Kättilhult
Helena From och Rikard Carlzén, Bjursnäs

30 maj
13 juni
27 juni
25 juli
25 juli
8 aug

12 aug
15 aug
5 sept

13 sept
4 okt
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En hembygdskrönika 2015 från Karlslunda

Trots att året började med ljumma vindar och knappt snötäcke som gav 
förhoppningar inför en stundande ljusnande framtid så kom året att 
innebära stor oro och ökade spänningar i vår omvärld. Det blev ett 
konfliktfyllt år som avtecknande sig mot en alltmer mörknande värld-
shorisont.

Våren kom tidigt till våra trakter, tranorna anlände redan i mitten av mars 
och träden började slå ut sina knoppar den 20 april. Den nionde maj 
hördes göken för första gången, ja det var en östergök, och samtidigt 
återkom de första svalorna till Pårydsbygden och sina boplatser under 
takskäggen. Men, sedan kom bakslaget och maj månad kom att bli den 
kallaste på 50 år. 

Hembygdsföreningen årliga sockenvandring genomfördes den 14 maj i 
ett någorlunda hyggligt väder. Som vanligt uppskattat av ett intresserat 
sällskap med  kaffekorgar och oöm klädsel. Detta år var det Träknivs-
måla som stod i centrum för deltagarnas uppmärksamhet och exkursio-
nen leddes som alltid av Ingemar Andersson som generöst bjöd på sina 
kunskaper i bygdens kulturhistoria. Fruktträden gick i blom, men i det 
kyliga vädret blev pollineringen ojämn och många trädgårdar gick miste 
om en kommande fruktskörd.

Midsommarafton i Påryd firades som vanligt vid hembygdsgården och 
som genom ett litet under upphörde regnet och solen tittade fram 
lagom till dansen runt midsommarstången. På midsommardagen hölls 
som vanligt  den uppskattade utomhusgudstjänsten i hembygdsparken.

Efter den kyliga junimånaden kom så högsommarvärmen den första 
veckan i juli. Den ingav förhoppningar som dock tämligen omgående 
kom att grusas. Juli blev kall och regntät. Den 13 juli ställde ett rejält 
skyfall till det på gatorna i Kalmar som översvämmades och orsakade 
strömavbrott, oreda och vattenfyllda källare. Den 19 juli bjöd hemby-
gdsföreningen in till söndagskaffe i hembygdsgården ett arrangemang 
som blev både uppskattat och välbesökt. Den 25 juli firades “Pårydsda-
gen” med många aktiviteter i samhället.
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Vädret lade dock viss sordin på besökarantalet. 

Under sommaren 2015 stor det klart att Europa stod inför en enorm 
flyktingkatastrof och den största folkomflyttning som skett sedan andra 
världskriget. Så blev det så augusti och den sommarvärme som semes-
terlediga förgäves hade väntat på kom med besked. Det blev varm och 
torrt. De kantareller som inte växte under den kyliga juli torkade nu bort 
fullständigt till mångas stora besvikelse.

I hembygdsparken ordnade hembygdsföreningen allsång med 25 tal 
glada sångare klämde i och sjöng ut under de välkända refrängerna. 
Karlslunda hembygdsförening skapade måhända en ny tradition genom 
att bjuda in till Berättarafton den 4 oktober. Ett tiotal personer samlades 
i hembygdsgården för att berätta om livet i Påryd under förfluten tid 
och dela gemensamma minnen.

Påryds uppskattade höstmarknad återkom efter par års bortavaro och 
samlade mängder av besökare. Att marknaden kunde återinrättas var ett 
resultat av ett lyckat föreningssamarbete och uppskattades stort av 
besökare och media.

Christina Nibelius

Här syns den nya kompostan-
läggningen som färdigställts i 
Karlslunda under hösten
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Snart är Julen här med ljus, sånger, mat, gemenskap och Kalle Anka. Vi 
firar att Jesus föddes, men också att vi har varandra. Men i år är det 
svårt slappna av och njuta. Vi har länge varit förskonade ifrån de värsta 
hemskheterna i världen. Men höstens händelser, med en enorm 
flyktingvåg och de fruktansvärda terrordåden i Paris gör det omöjligt 
att blunda inför att en ny verklighet är här. 

I mellanöstern pågår ett folkmord. I Irak och Syrien har största delen av 
den kristna befolkningen mördats eller tvingats på flykt på grund av 
terrordåd, mord, våldtäkter och systematiska förföljelser. Valet som 
Islamiska staten (IS) ger alla som inte delar deras definition av 
salafistisk sunniislam, är att betala en skyhög straffskatt, konversion, 
halshuggning eller att fly.

I Sverige har hatbrotten mot kristna ökat med 76 % sedan 2013. 
Kyrkor vandaliseras, butiker och hem tillhörande kristna märks. Sverige 
är ett av de länder som per capita har flest medborgare som krigar för 
IS. 

Det är inte konstigt att många känner oro för framtiden. Vi står inför 
ett vägskäl kring vilka värderingar som ska prägla vårt samhälle. 
Reaktionen hos allt för många är att vända sig mot flyktingarna. Men 
ska vi vinna värderingskampen så görs det inte genom att agera med 
hat och hot gentemot de som tvingats fly, men inte heller genom att 
täcka över korsen i våra kyrkor. Ställ upp som flyktingfadder, visa 
solidaritet och vänlighet och hjälp dem förstå Sverige, vår kultur och 
våra värderingar. Och gå mer i kyrkan, den som känner sin egen kultur 
står tryggare i mötet med andra.

Nu under julen, med dess mysiga stämning är det ett perfekt tillfälle att 
börja. God Jul!

Christopher Dywik, ledamot av församlingsrådet

Jultankar
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Konfirmander
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Efter gudstjänsten söndag 6 september 
var det konfirmandupptakt för den nya 
gruppen 2015-2016.

Konfirmation i Mortorps kyrka 24 maj 2015.
Gustav Olsson, Fredrika Bulow, Anton Lundström, Moa Bengtsson Alm, 
Elin Johansson, Alva Steinvall, Alva Jensson (hjälpledare), Alexander 
Åkesson, Julia Björkdahl, Hjalmar Karlsson, Lars Graaf (präst), Sofie 
Gustafsson, Nils Björnhäll, Matilda Hjelmar
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Riskast - gammal folktro

Följande text är en nedteckning från 1983 av bygdeforskaren Bengt 
Bernhardsson, Lövshult genom Ingrid Johansson.

“Vägen från Betekulla mot Tvärskog och vägen från Igersdela mot 
Tvärskog sammanstrålade tidigare mitt emot där vägen från Gamla 
Råsbäck ansluter. I spetsen av den landtunga, som de först nämnda 
vägarna bildar, låg riskastet. Vägskälet kallades ”Riskastet”, och var det är 
beläget är bekant i hela socknen, men varför det uppkommit är ganska 
dunkelt.

Äldre personer gör gällande, att en man från Oskars församling, troligen 
från byn Anebo vid hemfärden från en Kalmarresa, fallit av vagnen, blivit 
överkörd och ljutit döden. Någon gång har upptecknaren hört, att en man 
där blivit dräpt, men det förefaller mindre troligt, i så fall hade berätta-
rtraditionen hållit denna berättelse levande.

På platsen kastades ris till omkring år 1930. Vid sydvästra hörnet av 
Österhults ägor finns ett vägskäl. Det är där Igersdela Gamla Kyrkväg 
och Slätbackavägen delar sig. Att här har legat ett riskast är helt 
bortglömt av ortsbefolkningen. Enda källan till upplysning är storskiftes-
protokollet från Österhult år 1771.

Utdrag från nämnda handling berättar:” En stor rishög ligger vid 
Slätbackavägen, på västra sidan, vid det ställe som Iggersdella 
(protokollets stavning) Kyrkoväg kommer ut på berörda vägen.” Också 
vid stakning av nästa bygräns åberopas vid flera tillfällen Riskastet vid 
Slätbackavägen.

Varför kastade man då ris? När man färdades förbi den plats där en 
människa en gång ljutit döden, skulle man kasta en risgren som ett offer 
till den döde, så att den dödes ande inte skulle förfölja eller skada den 
vägfarande, men även för att skydda sig själv mot olyckor.”

Nutida tillägg: Östra Sigfridsleden, som går från Sigfridshamn i Hagby till 
S:t Sigfrids källa i Källebäcksmåla i Mortorps socken, passerar dessa två 
riskast, om man går Slätbackavägen.
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De som lämnat oss
Följande personer har avlidit och/ eller blivit gravsatta på Karlslunda och 

Mortorps kyrkogårdar 16 nov. 2014 – 15 nov. 2015

Datum
22/10      2014
30/10
3/11
7/11
8/11
1/12
12/12

Namn
Erik Karlsson, Påryd
Lars-Roger Gustavsson, Påryd
Bertil Axelsson, Råsbäck
Axel Karlsson, Påryd
Birger Jonsson, Tvärskog
Gulli Tydén, Påryd
Inga-Britt Karlsson, Påryd

År
87 år
58 år
77 år
83 år          
93 år                                                   
94 år                                 
82 år

6/1           2015
20/1
21/1
22/1
28/1
29/1
30/1
24/2
1/3
4/3
5/3
21/3
4/4
19/4
31/5
11/6
11/7
24/7
27/7
14/8
15/8
24/8
27/8
31/10
31/10

Bengt Erlandsson, Påryd
Helge Andersson, Skärvsjö
Susanne Andersson, Starbäck
Bertil Axelsson, Påryd
Kerstin Hördegård, Runtorp
Stina Persson, Påryd
Christina Andersson, Törsbo
Stig Karlsson, Påryd
Alvar Ljungström, Påryd
Gunnar Lind, Långaström
Margit Gustafsson, Ugglebo
Martin Nilsson, Kanagärde
Vilma Andersson, Påryd
Inga Nilsson, Påryd
Åke Gustafsson, Påryd
Ella Åleheim, Påryd
Egon Persson, Påryd
Gulli Svensson, Törsbo
Holger Brandt, Mortorp
Linnea Johansson, Tvärskog
Margareta Rimby, Påryd
Ulla Björkegren, Tvärskog
Karin Blomberg, Mortorp
Barbro Andersson, Kättilhult
Allan Svensson, Arby

91 år
92 år
50 år
84 år
5 dgr
92 år
69 år
80 år
79 år
72 år
90 år
85 år
93 år
80 år
84 år
93 år
85 år
87 år
82 år
93 år
64 år
93 år
94 år
84 år
87 år
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Bön - samtal med Gud
Bönen är en öppen famn - ett erbjudande. Bön är en Guds gåva, en 
möjlighet till öppen och innerlig kommunikation med Gud, som vill ha 
närhet och livsgemenskap med dig. Vi kan be och samtala med Gud på 
många olika sätt, högt eller tyst oavsett tid eller plats. Min erfarenhet 
är, att i en bönegemenskap får vi vara svaga och bry oss om varandra. 
Detta gör att vi kan få förnyad kraft och styrka.

Du är välkommen till bönegemenskap i Karlslunda kyrka på onsdagar 
jämna veckor kl 17.30 – 19.00. Drop in - Kom när du kan! Sitt ned, 
tänd ett ljus och, om du önskar medverka aktivt i bönestunden.

Be! så skall ni få.
Sök! så skall ni finna.
Bulta! Så skall dörren öppnas.
Matt 7:7

År
87 år
58 år
77 år
83 år          
93 år                                                   
94 år                                 
82 år

Bön inför evigheten
Gud, hjälp oss i vår saknad och sorg

efter de nära och kära som lämnat oss.
Vi tackar dig särskilt för..

Ge oss alla visa hjärtan, så vi inser livets korthet
och lär oss leva för de levande den tid vi har kvar.

Hjälp oss se att det är din Son, Jesus Kristus, 
som segrat över döden och det onda.
När evighetens påsk en gång gryr
över jordens alla gravar, låt oss då

av nåd få uppstå till det eviga livet. Amen.
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Förbönslådan i Karlslunda kyrka finns till för  att du 
ska kunna skriva ner viktiga, konkreta och person-
liga förbönsämnen. Det som skrivs på ihopvikta 
lappar läses inte upp i Kyrkans förbön när vi firar 
gudstjänst, medan det som skrivs på ovikta lappar 
nämns. Glöm inte bort att den finns. 

Ann-Helen Nilsson
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Humor i helgade hyddor
Det var dags för kollekt på ett frikyrkligt möte på ett ställe i Hälsingland, vilket 
pålystes av mötesledaren med följande ord: ”-Alle ni som tänkt ge e´ krona, vira 
in dän i en hundralapp, så att dä inte döner så hemskt.”

Efter en olycka sade en präst spontant: ”-Låt oss alla falla ner på knä och tacka 
Herren, för att vi fortfarande är på benen…”

I en söndagsskola skulle barnen rita sina favoritberättelser ur Bibeln. När 
ledaren tittade på en pojkes teckningar blev han mycket förvånad. Teckningen 
föreställe fyra personer i ett flygplan. ”–Vilken berättelse är det där?”, undrade 
ledaren. ”-Resan till Egypten…”, var det självklara svaret. Ledaren pekade på 
figurerna och sade ”-Det där måste vara Maria, där är Josef och barnet är ju 
Jesus. Men vem är den fjärde där?” ”-Ser du inte det, svarade pojken. Det är ju 
Pontius piloten.”

Det var invigning av en ny kyrkklocka och från predikstolen klargjordes 
följande: ”- Den här klockan kommer, förutom till gudstjänst, att ringa vid krig, 
eldsvåda, när biskopen kommer eller någon annan olycka inträffar.”

En präst talade om uppståndelsen med utgångspunkt i naturens kretslopp. Men 
plötsligt blev en bokstav utbytt och innebörden en helt annan:
”- …men nere i jorden skapas växtvillkor för ständigt nya organister.”
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Den nya tavlan i Karlslunda kyrka
Söndag 22 mars, som var jungfru Marie bebådelsedag, togs den nya 
tavlan föreställande jungfru Maria emot i Karlslunda kyrka. Motivet i 
tavlan föreställer just bebådelsen, dvs hur ängeln Gabriel kommer till den 
unga flickan Maria med budskapet att hon ska föda Guds son genom den 
helige Andes ingripande. I bilden antyds även hur Jesus långt senare, 
efter sin död och uppståndelse, kommer och möter sin mor Maria som 
får se, såsom äldre, det som blev frukten av bebådelsen och 
jungfrufödelsen. Tavlan har införskaffats med ekonomiska medel 
skänkta av framlidne kyrkvärden och körsångaren Ingvar Svensson i 
gamla Karlslunda församling.

Konstnärinnan Monica Strandberg och kh Lars 
Graaf.

Tavlans motiv med 
jungfru Maria.

På kyrkkaffet där Mariagruppens syförening bjöd på våfflor fick 
församlingen höra om tavlan, samt konstnärinnans tro och tankar.



Mortorps kyrkas dag
firas söndag 7 februari med mässa kl 11.00 i kyrkan och därefter kyrklunch 
och gäst med föredrag i Tvärskogs förs.hem. Mer information kommer senare.

Det händer i vår 2016
Välkomna till barngrupper/ barnkörer
Mariagården i Påryd startar vecka 4
Onsdagar kl. 15.00 – 15.50   -   barnkör för barn 9 – 12 år
Onsdagar kl. 16.00 – 17.30   -   Änglakul för barn 9 – 12 år
Torsdagar kl. 15.00 – 15.30   -   barnkör för barn 6 – 8 år
Torsdagar kl. 15.30 – 17.30   -   Himlakul för barn 6 – 8 år

Kom med och sjung!
Vuxenkören i Karlslunda samlas onsdagar 19.00 – 20.30
Mariagården fr.o.m. v.3
Vuxenkören i Mortorp samlas torsdagar 19.00 – 20.30
Tvärskogs förs.hem fr.o.m. v.3
Barnkörer - se schemat ovan för dagar och tider.
För mer info - kontakta kantor Kerstin Karlsson!

Diakonin välkomnar 
Mariagruppens syförening måndagar kl. 14 jämna veckor i Mariagården
Anna Brodin: 910 91. 
Sävsjö syförening måndagar kl. 14 ojämna veckor i Mariagården 
Mary Sävmark: 930 60.
Diakonigruppen för dig som vill hjälpa dina medmänniskor på olika praktiska 
sätt. Gun-Britt Nelson: 390 00 och Elisabeth Sturesson: 912 33.
Öppen bönegemenskap med drop-in möts onsdagar jämna veckor i Karlslunda 
kyrka 17.30 – 19.00, Sten Nyberg: 912 22 och Ann-Helen Nilsson: 296 13

Gudstjänstgruppen
är engagerade i vissa gudstjänster och deltar då med olika uppgifter. 
Välkommen att vara med, kontaktperson Gunnar Olsson: 390 86

Konfirmanderna
Vi samlas lördagarna 6/2 och 16/4 kl. 10 – 13.30 i Tvärskogs förs.hem.
Kontraktskonfirmanddagen är lördag 5 mars.
Vinterns konfirmandläger i Södermöre 22-23 januari.
Resan till Tyskland blir i början av maj.
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EXPEDITIONSTIDER OCH TELEFONNUMMER
Pastorsexpeditionen för Södermöre pastorat finns i Ljungbyholm. Präst, 
kantor och församlingspedagog finns dock i Mariagården, Påryd, under 
flertalet av veckans vardagar. Ifall Du vill beställa tid för dop, vigsel eller 
begravning inom Svenska kyrkan eller hyra förs.hem - kontakta pastor-
sexp.

Telefonnummer och e-post
Pastorsexp. i Ljungbyholm tel. 0480-77 04 00
sodermore.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Marita Clausen
tel. 0480-77 04 26
marita.e.clausen@
svenskakyrkan.se

Km Jan Haglund
tel. 0480-77 04 21
jan.haglund@
svenskakyrkan.se

Kantor Kerstin Karlsson
tel. 0480-77 04 22
kerstin.n.karlsson@
svenskakyrkan.se

Församlingspedagog
Agenta Krantz
tel. 0480-77 04 23
agneta.krantz@
svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Mattias Geyer
tel. 0480-77 04 44
mattias.geyer@
svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Jörgen Nyeryd
tel. 0480-77 04 25
jorgen.nyeryd@
svenskakyrkan.se

Telefontider för pastorsexpeditionen i Ljungbyholm
Måndag, onsdag och torsdag kl. 9 – 12, tisdag kl. 13 – 16.
Du kan också besöka www.sodermore.se för att få mer information om 
vad som händer i församlingen. Församlingshemmen i Påryd och Tvärskog 
samt övriga förs.hem i Södermöre kan hyras för större eller mindre 
tillställningar. Kontakta pastorsexp. i Ljungbyholm. (Rökning och starksprit-
förtäring är inte tillåten i lokalerna.)
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Torsdag 24 dec 10.00 Krubbgudstjänst  Mortorps kyrka
Julafton   Jan Haglund
   Sång av barn. Liten julklapp till alla barn
  12.00 Krubbgudstjänst  Karlslunda kyrka
   Jan Haglund
   Sång av barn. Liten julklapp till alla barn
  23.00 Midnattsmässa  Mortorps kyrka
   Jan Haglund, Kyrkokören

Fredag 25 dec 07.00 Julotta   Karlslunda kyrka
Juldagen   Bengt-Olof Roos, Kyrkokören
  15.00 Gudstjänst   Björkhaga
   Bengt-Olof Roos

Lördag 26 dec 16.00 Mässa   Karlslunda kyrka
Annandag jul  Jan Haglund

Söndag 27 dec  --- Sammanlyst till Mässa 17.00 i S:t Olofs kyrka
Söndag e jul  Jakob Fotland Axén

Torsdag 31 dec 16.00 Nyårsbön   Mortorps kyrka
Nyårsafton  Jan Haglund, Lajos Garlati viola

Fredag 1 jan 16:00  Mässa    Karlslunda kyrka
Nyårsdagen   Jan Haglund

Söndag 3 jan  ---  Sammanlyst till Mässa 17.00 i Ljungby kyrka
   Jakob Fotland Axén, kören Con Spirito

Onsdag 6 jan  16:00  Musikgudstjänst   Karlslunda kyrka
Trettondagen   Lars Graaf, "Vintermys, värme och stjärneljus"
   Peter Rudenborg, trumpet o sång
   Olle Gunnarsson, saxofon o flöjt
   Mats Winroth, bas, Kerstin Karlsson, kantor

Gudstjänsterna
kring  jul och nyår 2014/2015


